

## 聯發科技公佈 2015 年第 1 季合併財務報告

- 本季合併營收新台幣 475 億 3 仟 6 佰萬元，較前季下滑 14.3%
- 本季合併毛利率為 47.3%，較前季下滑 0.6 個百分點
- 本季合併營業淨利為新台幣 76 億 7 仟 2 佰萬元，較前季下滑 22.3%
- 本季合併稅後淨利為新台幣 72 億 5 仟 1 佰萬元，合併稅後每股盈餘新台幣 4.62 元

### 合併營業收入

本公司 2015 年 3 月 31 日結算之第 1 季營業收入淨額為新台幣 475 億 3 仟 6 佰萬元，較前一季下滑 14.3%，較去年同期成長 3.3%，主要因第一季為傳統淡季及美元快速升值導致新興市場手機需求成長減緩。

### 合併營業毛利與毛利率

本季營業毛利為新台幣 224 億 9 仟 9 佰萬元，較前季下滑 15.4%，較去年同期成長 1.2%。毛利率為 47.3%，較前季下滑 0.6 個百分點，較去年同期下滑 1.0 個百分點。毛利率較前季與去年同期下降，主要因智慧型手機新舊產品交替及市場競爭。

### 合併營業費用

本季營業費用為新台幣 148 億 2 仟 7 佰萬元(佔營業收入 31.2%)，前一季營業費用為新台幣 167 億 1 仟 1 佰萬元(佔營業收入 30.1%)，去年同期則為新台幣 114 億 1 仟 3 佰萬元(佔營業收入 24.8%)。本季營業費用較前季減少，主要因季節性費用、與營收相關費用及一次性費用降低。較去年同期增加，主要因增加人才與技術投資。

本季營業費用主要項目包括：

- 研發費用新台幣 108 億 5 仟 1 佰萬元(佔營業收入 22.8%)，低於前一季之新台幣 124 億 8 仟 1 佰萬元，但高於去年同期之新台幣 89 億 1 仟 5 佰萬元。
- 銷售費用新台幣 21 億 6 仟 9 佰萬元(佔營業收入 4.6%)，低於前一季之新台幣 26 億 4 仟 6 佰萬元，但高於去年同期之新台幣 11 億 3 仟 4 佰萬元。
- 管理費用新台幣 18 億 7 佰萬元(佔營業收入 3.8%)，高於前一季之新台幣 15 億 8 仟 4 佰萬元，及去年同期之新台幣 13 億 6 仟 3 佰萬元。

**合併營業淨利與營業淨利率**

本季營業淨利為新台幣 76 億 7 仟 2 佰萬元，較前一季下滑 22.3%，較去年同期下滑 29.0%。本季營業淨利率為 16.1%，低於前一季之 17.8%，及去年同期之 23.5%。

**合併營業外收支與所得稅**

本季營業外淨利益為新台幣 4 億 7 仟萬元，佔營業收入 1.0%，主要來自利息收入及匯兌收益。本季所得稅費用為新台幣 8 億 9 仟 1 佰萬元。

**合併稅後淨利與合併稅後淨利率與每股盈餘**

本季稅後淨利為新台幣 72 億 5 仟 1 佰萬元，較前一季下滑 30.3%，較去年同期下滑 28.5%。本季合併稅後淨利率為 15.3%，低於前一季之 18.8%，及去年同期之 22.0%。稅後每股盈餘為新台幣 4.62 元，低於前季之新台幣 6.65 元，及去年同期之新台幣 6.82 元。

**現金及金融資產-流動**

本季現金及金融資產-流動總計為新台幣 2,049 億 5 仟 2 佰萬元，佔總資產的 56.3%，前一季為新台幣 2,052 億 9 仟 4 佰萬元，去年同期為新台幣 1,739 億 1 仟 7 佰萬元。金融資產-流動包含基金、債券及衍生性商品等相關金融商品投資。

**應收帳款**

本季應收帳款淨額共計新台幣 133 億 4 仟 7 佰萬元，平均應收帳款週轉天數 25 日(以本季平均應收帳款淨額及當季銷貨收入年化為計算基礎)，高於前季之 23 日，及去年同期之 21 日。

**存貨**

本季存貨淨額為新台幣 280 億 8 仟 5 佰萬元。本季存貨週轉天數為 92 日 (以本季平均存貨淨額及當季銷貨成本年化為計算基礎)，高於前季 74 日及去年同期之 50 日。

**營業活動之現金流量**

本季營業活動之現金流入為新台幣 60 億元，低於前一季之新台幣 104 億 4 佰萬元，及去年同期之新台幣 91 億 4 仟萬元。

**線上法人說明會**

聯發科技今(30)日舉行2015年第一季線上法人說明會，可透過網路連結至本公司網站之投資人專區參加，欲提問之投資人請撥打以下電話號碼參加會議。

**時間及網路法人說明會網址：**

中文 時間: 2:00 – 3:00 p.m.

網址: <http://mediatek.ic.learn.hinet.net/2015Q1/mediatek.html>

英文 時間: 4:00 – 5:00 p.m.

網址: <http://mediatek-en.ic.learn.hinet.net/2015Q1/mediatek.html>

**電話法人說明會撥打號碼:** +886-2-21928016

電話接通後，請按代碼: 712687#

**關於聯發科技**

聯發科技是全球 IC 設計領導廠商，專注于提供無線通訊、無線連結、智慧電視、DVD 及藍光等多個領域的系統晶片整合解決方案。聯發科技領先開發出全球第一款真八核(True 8core™) 4G LTE 智慧型手機平台，所用的 CorePilot® 技術可將多核心行動處理器的效能發揮至最大。聯發科技創意實驗室(MediaTek Labs)的成立目的為創建新形態產業生態系統，透過聯發科技的產品及技術支援，協助產品開發、應用及服務發展，實現聯發科技「創造無限可能(Everyday Genius®)」的企業願景。聯發科技總部設於臺灣(股票代號 2454)，且於全球各地設有據點。了解更多訊息，請瀏覽 [www.mediatek.com](http://www.mediatek.com)。

## MediaTek Inc. Q1 FY15 Consolidated Income Statement

(In NT\$ millions, except per share amounts)

	1Q15	4Q14	1Q14	Q-Q	Y-Y
Net Revenue	47,536	55,453	46,005	(14.3 %)	3.3%
Cost of Goods Sold	(25,038)	(28,868)	(23,779)		
Gross Profit	22,499	26,585	22,226	(15.4 %)	1.2%
Selling expenses	(2,169)	(2,646)	(1,134)		
Administration expenses	(1,807)	(1,584)	(1,363)		
R&D expenses	(10,851)	(12,481)	(8,915)		
Operating Expenses	(14,827)	(16,711)	(11,413)		
Operating Income	7,672	9,874	10,813	(22.3 %)	(29.0 %)
Net Non-operating Income	470	1,908	688		
Income Before Income Tax	8,142	11,782	11,501		
Income tax expense	(891)	(1,372)	(1,362)		
Consolidated Net Income	7,251	10,410	10,139	(30.3 %)	(28.5 %)
EPS Attributable to the Parent(NT\$)	4.62	6.65	6.82		

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

## Q1 FY15 Supplemental Information: Percentage of Revenue

	1Q15	4Q14	1Q14
<b>Gross profit</b>	<b>47.3%</b>	<b>47.9%</b>	<b>48.3%</b>
Selling expenses	(4.6 %)	(4.8 %)	(2.5 %)
Administration expenses	(3.8 %)	(2.9 %)	(3.0 %)
R&D expenses	(22.8 %)	(22.5 %)	(19.4 %)
<b>Operating profit</b>	<b>16.1%</b>	<b>17.8%</b>	<b>23.5%</b>
Non-operating income	1.0%	3.4%	1.5%
Income tax expense	(1.9 %)	(2.5 %)	(3.0 %)
<b>Net profit</b>	<b>15.3%</b>	<b>18.8%</b>	<b>22.0%</b>

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

## MediaTek Inc. Consolidated Balance Sheet

(In NT\$ millions)

	1Q15	4Q14	1Q14
Cash & Financial assets-current	204,952	205,294	173,917
Accounts receivable	13,347	12,552	13,572
Inventories	28,085	22,341	16,649
Funds and investments	17,236	15,001	10,122
Intangible assets	63,007	60,758	60,584
Total assets	363,834	351,119	298,543
Short-term loans	50,934	46,161	22,101
Accounts payable	19,650	14,605	17,421
Other current liabilities	37,575	40,854	29,008
Long-term liabilities & Other liabilities	2,055	1,893	1,615
Stockholders' equity	253,620	247,606	228,398

## MediaTek Inc. Consolidated Cash Flow Summary

(In NT\$ millions)

	1Q15	4Q14	1Q14
Cash flow from operations	6,000	10,404	9,140
Cash flow from investing	(6,955)	(8,712)	31,182
Cash flow from financing	4,859	3,086	(7,745)
Effect of exchange rate changes	(558)	2,949	1,424
Net increase in cash & equivalents	3,346	7,727	34,001
Cash & equivalents at quarter end	196,143	192,798	166,999

註：數字加總不等，因四捨五入造成。